Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121000337

337

Nº 232, sexta-feira, 10 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 53/2021

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico -SRP nº 053/2021, que tem por objeto a aquisição de
material de consumo, tipo menor preço por lote. Data: 22/12/2021, às 09:00 horas no
portal www.licitacoes-e.com.br. O Edital e atos posteriores podem ser consultados nos
sites http://www.pindai.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br PindaíBA, 10 de dezembro de
2021. Telefone: (77) 3667-2245.

ÉRICA DE JESUS PEREIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2021

Objeto: Registro de Preços para Eventual e Aquisição de Materiais Utilizados no
Desenvolvimento das Atividades dos Agentes de Endemias, conforme especificações do
Edital. Tipo: menor preço Lote. Data de abertura: 22/12/2021, às 10:30h. Local: Site do
Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br / bllcompras. Informações no e-mail:
licitacaopocoes2021@gmail.com. Edital e divulgação de outros atos - Diário Oficial:
https://pocoes.ba.gov.br/portal/. Irenilda Cunha de Magalhães - Prefeita Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2021

Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de Veículos Novos para Atender as
Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações do Edital. Tipo:
menor preço Lote. Data de abertura: 22/12/2021, às 11:30h. Local: Site do Bolsa de
Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br / bllcompras. Informações no e-mail:
licitacaopocoes2021@gmail.com. Edital e divulgação de outros atos - Diário Oficial:
https://pocoes.ba.gov.br/portal/.

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2021 E 104/2021

O Município de Pojuca, comunica que fará realizar licitação na modalidade:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2021, cujo objeto é fornecimento único de Equipamentos
Permanentes (ar condicionado e bebedouro) para atenção especializada em saúde, oriundo
da Emenda Parlamentar nº 38980002 - Adolfo Viana, no dia 27 de dezembro de 2021 às
09:00hs. VANDERSON ALEX DOS SANTOS SOUZA - Pregoeiro. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
104/2021, cujo objeto é fornecimento único de Equipamentos Médicos para atenção
especializada em saúde, oriundo da Emenda Parlamentar nº 38980002 - Adolfo Viana, no
dia 27 de dezembro de 2021 às 09:00hs. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis
no sítio eletrônico: (http://www.licitacoes-e.com.br) e
(https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes). formações (71) 3645-1147.

Pojuca, 9 de dezembro de 2021.
ELISANGELA DOS SANTOS NASCIMENTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2021

O Município de Ponto Novo-BA realizará dia 22/12/2021, às 09h00min, PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 008/2021, processo administrativo nº 334/21. Objeto da Licitação:
Contratação de empresa para aquisição de cadeira odontológica e compressor
odontológico. O edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados
no: https://emunicipio.com.br/pontonovo/pregaoeletronico/index.php, informações através
do e-mail: pmpnlicita@gmail.com.

Ponto Novo-BA, 9 de dezembro de 2021.
EDCARLA VIANA CARDOSO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2021-SRP

R E M A R C AÇ ÃO
REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13866/2021 PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 042/2021-SRP LICITAÇÃO Nº 912761.

A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna público aos
interessados que a Licitação, cujo objeto é: Contratação de empresa para fornecimento de
periféricos e equipamentos de informática, destinados às diversas Secretarias do Município
de Porto Seguro - BA. Tipo: Menor Preço por LOTE. A licitação no qual estava marcada para
o dia 22/11/2021, às 09h30min (horário de Brasília). Por motivo de alteração no descritivo
do Termo de Referência. INFORMO QUE A MESMA FICARÁ REMARCADA PARA O DIA
22/12/2021, às 09h30min (horário de Brasília). Informações através do e-mail:
editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br e
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais.

Porto Seguro, 7 de dezembro de 2021.
SIRLEIDE SANTOS DE CERQUEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2021

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº10400/2021 PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 057/2021 LICITAÇÃO Nº 910819

A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna público aos
interessados que realizará Licitação, cujo objeto é: Contratação de empresa para
fornecimento de materiais esportivos e acessórios, destinados a Secretaria Municipal de
Esporte do Município de Porto Seguro - BA. Tipo: Menor Preço GLOBAL. Data:
22/12/2021, às 14h30min (horário de Brasília). Informações através do e-mail:
editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br
e http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais.

Porto Seguro, 9 de dezembro de 2021.
SIRLEIDE SANTOS DE CERQUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
AVISO DE REVOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 47/2021

Torna público a REVOGAÇÃO do EDITAL DA TOMADA DE PREÇO 47/21, objeto:
serviços de videomonitoramento nas áreas urbanas do município com link de fibra ótica
para interligação de câmeras na cidade, com CICOM (centro interligado de comunicação)
Irecê/BA, com locação de 14 câmeras) IP e VMS em comodato, dia 17/12/21 às 9h.

Presidente Dutra/BA, 9 de dezembro de 2021.
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

DEZEMBRO 2021
CONTRATO Nº. 118/2021 - Data 01 de dezembro de 2021.
EMPRESA: ELAINE MENDES DOS SANTOS 85866145561, inscrita no CNPJ 43.137.722/0001-
03. OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS
COM TRANSPORTE ESCOLAR DURANTE O ANO LETIVO DE 2021 E 2022, PARA OS ALUNOS
DAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL, NOS ITINERÁRIOS
CORRESPONDENTES ÀS LOCALIDADES DAS LINHAS E TRAJETOS RELACIONADOS. LICITAÇ ÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO nº. 042/2021, Base Legal: Leis Federais 8.666/93 e
10.520/02, Decreto federal 10.024/19. VALOR TOTAL: R$ 182,848,00 (cento e quarenta e
oito mil oitocentos e quarenta e oito reais). Queimadas-Ba, 01 de dezembro de 2021.
André Luiz Andrade-Prefeito Municipal.

CONTRATO Nº. 117/2021 - Data 01 de dezembro de 2021.
EMPRESA: LN SERVIÇOS DE TRANSPORTES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ
13.124.116/0001-84. OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA
PRESTAR SERVIÇOS COM TRANSPORTE ESCOLAR DURANTE O ANO LETIVO DE 2021 E 2022,
PARA OS ALUNOS DAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL, NOS
ITINERÁRIOS CORRESPONDENTES ÀS LOCALIDADES DAS LINHAS E TRAJETOS
RELACIONADOS. LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO nº. 042/2021, Base Legal:
Leis Federais 8.666/93 e 10.520/02, Decreto federal 10.024/19. VALOR TOTAL: R$
5.160.987,00 (cinco milhões cento e sessenta mil novecentos e oitenta e sete reais).
Queimadas-Ba, 01 de dezembro de 2021. André Luiz Andrade-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 36/2021

O Município de Rafael Jambeiro - Bahia, torna público aos interessados que se
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 0036/2021, Processo Administrativo
nº 0242/2021, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE. Objeto: registro de preços para
eventual aquisição de equipamentos (eletroeletrônicos, televisor samrt, Datashow e
telaprojetora), para atender as necessidades da Secretária Municipal de Educação do
Município de Rafael Jambeiro-BA, Sessão de abertura no dia 21 de dezembro de 2021, às
09:00 (nove) horas Horário de Brasília, Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-
e.com.br, Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro - Ba, situada no Largo da Liberdade, S/N,
Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000. Maiores informações pelo Tel.: (75) 3680-
2122, ou através do e-mail licitacaorafaeljambeiro@gmail.com, Este Certame ocorrerá
através do site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 912910,

PREGÃO ELETRÔNICO N° 37/2021

O Município de Rafael Jambeiro - Bahia, torna público aos interessados que se
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 0037/2021, Processo Administrativo
nº 0243/2021, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE. Objeto: Contratação de Pessoa
Jurídica para aquisição de veículos tipo passeio para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Educação do Município de Rafael Jambeiro/BA. Sessão de abertura no dia 21
de dezembro de 2021, às 14:00 (quatorze) horas, Horário de Brasília, Edital e Anexos
disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br, Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro - Ba,
situada no Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000.
Maiores informações pelo Tel.: (75) 3680-2122, ou através do e-mail
licitacaorafaeljambeiro@gmail.com, Este Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-
e.com.br, código BB nº 912914.

Rafael Jambeiro/BA, 8 de dezembro de 2021,
MARCOS LUIZ ARJONES DE SOUZA,

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2021

- PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 412/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE, através do Pregoeiro e

Equipe designados pela portaria n° 087/2021, torna público que se encontra à
disposição dos interessados, o Edital da Licitação do PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2021,
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 412/2021, referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, 0KM, PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE RIACHÃO DO JACUÍPE - BAHIA, COM
RECURSOS DA PROPOSTA N° 81000792. Data de Abertura: 23/12/2021, às 08:30h. Tipo:
Menor Preço por Item. Edital disponível no site www.comprasbr.com.br - Licitação.
Email: licitação@riachaodojacuipe.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 19/2021

- PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 415/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE, através do Pregoeiro e

Equipe designados pela portaria n° 087/2021, torna público que se encontra à
disposição dos interessados, o Edital da Licitação do PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2021,
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 415/2021, referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTAIS
ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DAS ATIVIDADES DOS
CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS INSTALADOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO
MUNICIPIO DE RIACHÃO DO JACUÍPE - BAHIA. Data de Abertura: 23/12/2021, às
10:00h. Tipo: Menor Preço por Lote. Edital disponível no site www.comprasbr.com.br
- Licitação. Email: licitação@riachaodojacuipe.ba.gov.br.

Riachão do Jacuípe - BA, 9 de dezembro de 2021.
UILMA DE ALMEIDA SILVA

Pregoeira

		2021-12-10T10:49:38-0300